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I stadens budget fastställdes som bindande mål uppträdandet av ett 
ekonomiskt produktivitetsprogram, där stadens driftsekonomi och 
investeringar balanseras för att motsvara stadens ekonomiska 
utveckling för åren 2024-2027. 
 
Borgå har de senaste åren haft en stark ekonomisk situation. Allmän 
konjunkturvariation, nedgång i den offentliga ekonomin, statens 
beslut och världsläget påverkar även Borgås ekonomiska utsikter. 
Som ansvarig aktör förbereder sig staden omsorgsfullt och i god tid 
för sämre ekonomiska år, genom att inleda utarbetandet av ett 
produktivitets- och balanseringsprogram för ekonomin med 
förutseende. Affärsverkens anpassningsmål är 3,5% av 
driftskostnaderna fram till år 2027.  
 
I Borgå vattens produktivitets- och balanseringsprogram söks i första 
hand strukturella lösningar och produktivitetsåtgärder, som inte 
äventyrar verksamhetssäkerheten för stadens kritiska 
vattenförsörjning och hushållsvattens kvalitet- och mängd samt 
avloppsvattenbehandlingen kan hållas på den nivå som 
lagstiftningen och invånarna samt miljöns behov förutsätter. 
 
En del av Borgå vattens produktivitetsåtgärder, såsom 
energieffektivitet och ökad digitalisering samt genom att övergå till 
återvinningskemikalier, främjar även Borgå stads klimat-programs 
enliga mål. Investeringsprogrammets nätverkssaneringsprogram 
ökar både verksamhetssäkerheten och effektiviteten; genom att 
sanera nätverket kan andelen av läckage-och spillvatten minskas för 
både hushållsvatten och behandlat avloppsvatten, vilket minskar 
vattenbehandlingskostnader på årsnivå. 
 
Fortsatt utveckling av anskaffningar, såsom ramavtal och 
anskaffningsringar, kan hämta med sig besparingar. Från och med 
slutet av 2022 har Borgå vatten haft ett försäljningsställe för vatten i 
Lövkulla, där industri- och transportföretag kan köpa vatten. 
Tilläggsförsäljningen är på årsnivå cirka 10 000 euro. 
 
Affärsverket Borgå vattens VD 
Direktionen godkänner produktivitetsåtgärderna i bilagan som en del 
av Borgå stads produktivitets- och utjämningsprogram för åren 
2024–2027. 
 



Beslut: 
Direktionen godkände produktivitetsåtgärderna i bilagan som en del 
av Borgå stads produktivitets- och utjämningsprogram för åren 
2024–2027. 
 


